
장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2000
사회개발비 10,825,870 11,672,644 △846,774

[국      1,089,533  도      1,361,417  교        277,076 ]
[균              0  기              0  시      8,097,844 ]

2200
보건및생활환경개선비 169,725 164,650 5,075

2220
환경관리 169,725 164,650 5,075

2221
환경관리사업 159,965 153,970 5,995

100
경상예산 148,965 142,520 6,445

110
인건비 29,271 26,058 3,213

101
인건비 29,271 26,058 3,213

29,271 26,058 3,213 10 일시사역인부임

ㅇ 환경개선부담금 전산입력 인부임                 

      31,300원x2명x70일x2회                                           8,764=

ㅇ 해안쓰레기 청소인부임(흥해,청하,송라,학산,두호,환여)

      31,300원x2명x10일x6개소                                         3,756=

ㅇ 환경개선부담금 부과시설 조사 인부임            

      31,300원x1명x7일x10개읍면동x2회                                 4,382=

ㅇ 자연발생유원지 관리인부임                      

      31,300원x2명x20일x8개읍면동                                     10,016=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2221)환경관리사업 세세항:(110)인건비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 4대보험 기관부담금           26,918,000원x8.74% = 2,353

120
경상적경비 119,694 116,462 3,232

201
일반운영비 94,040 89,513 4,527

94,040 89,513 4,527 01 일반운영비

ㅇ 1.일반수용비                                   

  -  환경관리사업 기타수용비          14,080,000원 = 14,080

  -  환경개선부담금 봉합용 고지서 인쇄            

      100원x65,000매x2회                                              13,000=

  -  방치폐기물 처리비               80,000원x10톤 = 800

  -  환경개선부담금 독촉장,안내문 조사표 인쇄     

      100원x5,000매x5종                                               2,500=

  -  자연발생유원지 분뇨수거     60,000원x60개x2회 = 7,200

  -  국민다소비식품 수거검체 구입비               

      130,000원x12회                                                  1,560=

  -  부정·불량식품 및 퇴폐·변태업소 신고(1399) 홍보물

    · 유인물                    200원x3,000매x2종 = 1,200
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2221)환경관리사업 세세항:(110)인건비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

    · 현수막                        40,000원x10개 = 400

    · 스티커                        500원x3,000매 = 1,500

  -  지하수 및 목욕탕 원수,욕조수 수질검사 채수병 구입

      2,000원x200개                                                   400=

ㅇ 3.공공요금및제세                               

  -  환경개선부담금 우편요금                      

    · 보통요금                 220원x26,000매x4회 = 22,880

    · 등기우편                1,720원x3,000매x2회 = 10,320

ㅇ 5.피복비                                       

  -  야간 환경오염단속요원 방한복                 

      130,000원x3명                                                   390=

  -  심야 퇴폐·변태업소 단속반 피복 구입         

      130,000원x4명                                                   520=

ㅇ 6.급량비                                       

  -  환경개선부담금 부과 야간근무자 급식          

      5,000원x4명x10일x10회                                           2,000=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2221)환경관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  -  사업장폐기물 야간단속근무자 급식             

      5,000원x4명x7일x12회                                            1,680=

  -  식품·공중위생업소 전산프로그램 자료입력 야간근무자 급식

      5,000원x4명x7일x12회                                            1,680=

  -  심야 퇴폐·변태업소 야간단속반 급식          

      5,000원x4명x12일x12회                                           2,880=

ㅇ 7.임차료                                       

  -  자연발생유원지 해안변 쓰레기수거 장비 임차

      350,000원x2일x2개소                                             1,400=

  -  유출 및 불법투기 폐기물 처리 장비 임차       

      350,000원x3회                                                   1,050=

ㅇ 9.시설장비유지비                               

  -  환경개선부담금 부과관련 전산장비 유지보수

      300,000원x2대x2회                                               1,200=

  -  자연발생유원지 화장실 보수                   

      200,000원x15개소                                                3,000=

  -  위생업소 인허가 민원처리용 프린터 소모품 구입

      400,000원x2대x2회                                               1,600=

  -  식품·위생업소 지도단속 사진인화 칼라 프린터 소모품 구입

- 4 -

[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2221)환경관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

      200,000원x4색x1회                                               800=

301
일반보상금 25,654 26,949 △1,295

20,874 20,869 5 09 공익근무요원보상금

ㅇ 공익근무요원(일반행정,위생,환경업무보조)       

  -  기본급                      65,000원x8명x12월 = 6,240

  -  중식비                  4,000원x8명x22일x12월 = 8,448

  -  교통비                  1,800원x8명x22일x12월 = 3,802

  -  피복비                                       

    · 근무복                    130,000원x8명x2종 = 2,080

    · 모자                            5,000원x8명 = 40

    · 요대                            3,000원x8명 = 24

  -  도단위 합숙 훈련             15,000원x8명x2일 = 240

2,680 3,480 △800 10 행사실비보상금

ㅇ 자연보호 및 국토대청결운동 행사 참가자 간식 제공

      2,000원x200명x4회                                               1,600=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2221)환경관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 소비자 식품위생감시원 단속활동 급식 제공       

      5,000원x9명x24회                                                1,080=

2,100 2,600 △500 12 기타보상금

ㅇ 환경오염 주민신고 보상금          50,000원x12건 = 600

ㅇ 부정·불량식품 및 건강기능식품 신고자 보상금

      50,000원x30건                                                   1,500=

200
사업예산 11,000 11,450 △450

220
자체사업 11,000 11,450 △450

308
자치단체등 3,000 3,000 0

이전

3,000 3,000 0 06 교육기관에대한보조금

ㅇ 자연보호시범학교 운영비 지원                   

      500,000원x6개교                                                 3,000=

401
시설비및부 3,000 6,000 △3,000

대비

3,000 6,000 △3,000 01 시설비

ㅇ 자연발생유원지 안내판 정비     300,000원x10개소 = 3,000
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2221)환경관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

405
자산취득비 5,000 2,450 2,550

5,000 2,450 2,550 01 자산및물품취득비

ㅇ 소음측정기 구입                 5,000,000원x1대 = 5,000
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2221)환경관리사업 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2222
청소관리사업 9,760 10,680 △920

100
경상예산 9,760 10,680 △920

120
경상적경비 9,760 10,680 △920

201
일반운영비 9,760 10,680 △920

9,760 10,680 △920 01 일반운영비

ㅇ 1.일반수용비                                   

  -  청소관리 일반수용비               3,700,000원 = 3,700

  -  정화조 청소관련 홍보물 인쇄                  

      150원x10,000매x1회                                              1,500=

ㅇ 3.공공요금및제세                               

  -  정화조 정기검사통지서 발송우편료             

      220원x15,000매x1회                                              3,300=

ㅇ 6.급량비                                       

  -  오수및축산폐수 배출업소 단속 야간근무자 급식

      5,000원x3명x7일x12월                                            1,260=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2200)보건및생활환경개선 항:(2220)환경관리 세항:(2222)청소관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2300
사회보장비 6,500,424 6,362,825 137,599

[국      1,086,633  도        976,217  교        277,076 ]
[균              0  기              0  시      4,160,498 ]

2310
사회복지 166,827 161,087 5,740

[국              0  도              0  교         35,072 ]
[균              0  기              0  시        131,755 ]

2311
사회복지사업 166,827 161,087 5,740

[국              0  도              0  교         35,072 ]
[균              0  기              0  시        131,755 ]

100
경상예산 166,377 157,587 8,790

[국              0  도              0  교         35,072 ]
[균              0  기              0  시        131,305 ]

110
인건비 1,636 1,456 180

101
인건비 1,636 1,456 180

1,636 1,456 180 10 일시사역인부임

ㅇ 행려사망자 가매장지 관리인부임                 

      31,300원x4명x6일                                                752=

ㅇ 행려사망자 가매장지 진입로정비 인부임          

      31,300원x4명x6일                                                752=

ㅇ 4대보험 기관부담금            1,504,000원x8.74% = 132

120
경상적경비 164,741 156,131 8,610

[국              0  도              0  교         35,072 ]
[균              0  기              0  시        129,669 ]

201
일반운영비 23,894 20,484 3,410

23,894 20,484 3,410 01 일반운영비
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2310)사회복지 세항:(2311)사회복지사업 세세항:(110)인건비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 1.일반수용비                                   

  -  부서운영 일반수용비               4,120,000원 = 4,120

  -  사회복지사업추진 기타수용비       7,264,000원 = 7,264

  -  통합조사관련 기타수용비           3,000,000원 = 3,000

ㅇ 3.공공요금및제세                               

  -  부서운영 공공요금                   480,000원 = 480

ㅇ 6.급량비                                       

  -  부서운영 급량비                   5,130,000원 = 5,130

  -  국민기초생활보장수급자 전산입력 야간근무자 급식

      5,000원x5명x9일x12회                                            2,700=

  -  통합조사추진 야간근무자 급식                 

      5,000원x4명x10일x6회                                            1,200=

202
여비 59,280 48,080 11,200

59,280 48,080 11,200 01 국내여비

ㅇ 주요업무추진여비         20,000원x24명x5일x12월 = 28,800
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2310)사회복지 세항:(2311)사회복지사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 사회복지업무 추진여비     20,000원x3명x5일x12회 = 3,600

ㅇ 요보호아동,노인 행여자관리업무 추진여비        

      45,000원x4명x4일x4회                                            2,880=

ㅇ 환경보호업무 추진여비      45,000원x3명x5일x8회 = 5,400

ㅇ 환경지도업무 추진여비      45,000원x3명x5일x8회 = 5,400

ㅇ 오수처리시설 방류수 수질검사의뢰 여비          

      45,000원x1명x2일x4회                                            360=

ㅇ 위생민원 출장여비         45,000원x2명x5일x12회 = 5,400

ㅇ 심야 퇴폐·변태업소 단속업무 추진여비          

      20,000원x4명x5일x6회                                            2,400=

ㅇ 행정소송 및 행정심판 수행업무 추진여비         

      45,000원x2명x5일x8회                                            3,600=

ㅇ 통합조사업무 추진여비      45,000원x4명x4일x2회 = 1,440

203
업무추진비 4,200 4,200 0

4,200 4,200 0 04 부서운영업무추진비

ㅇ 부서운영 업무추진비(정원:27명)                 

      350,000원x12월                                                  4,200=

- 11 -

[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2310)사회복지 세항:(2311)사회복지사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

301
일반보상금 77,367 83,367 △6,000

64,367 70,367 △6,000 09 공익근무요원보상금

ㅇ 사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원(31명)(이양)

      64,367,000원x1식                                                64,367=

35,072(교)

29,295(시)

13,000 13,000 0 10 행사실비보상금

ㅇ 무연고 사망자 장례비              500,000원x8구 = 4,000

ㅇ 행려자 귀향여비              10,000원x10명x12월 = 1,200

ㅇ 흥해 반공희생자 합동위령제 제수비              

      1,000,000원x1개소                                               1,000=

ㅇ 기계 용화사 반공위령제 제수비                  

      1,000,000원x1개소                                               1,000=

ㅇ 송라 지경 반공위령제 제수비                    

      1,000,000원x1개소                                               1,000=

ㅇ 사랑의 경로봉사활동 실비보상                   

      5,000원x40명x2일x12회                                           4,800=

200
사업예산 450 3,500 △3,050
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2310)사회복지 세항:(2311)사회복지사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

220
자체사업 450 3,500 △3,050

405
자산취득비 450 3,500 △3,050

450 3,500 △3,050 01 자산및물품취득비

ㅇ 디지털카메라 구입                 450,000원x1대 = 450
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2310)사회복지 세항:(2311)사회복지사업 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2330
가정복지 6,333,597 6,201,738 131,859

[국      1,086,633  도        976,217  교        242,004 ]
[균              0  기              0  시      4,028,743 ]

2331
가정복지사업 6,333,597 6,201,738 131,859

[국      1,086,633  도        976,217  교        242,004 ]
[균              0  기              0  시      4,028,743 ]

100
경상예산 16,178 17,378 △1,200

120
경상적경비 16,178 17,378 △1,200

201
일반운영비 7,178 7,778 △600

7,178 7,778 △600 01 일반운영비

ㅇ 1.일반수용비                                   

  -  실버합창단 교재 제작            25,000원x80권 = 2,000

  -  노인건강진단 관리카드 제작        660원x200매 = 132

  -  어버이날 무의탁노인 카네이션 구입            

      4,000원x200명                                                   800=

  -  보육시설 신고증제작             1,000원x200매 = 200

ㅇ 3.공공요금및제세                               

  -  경로당 환경개선부담금 지급                   

      15,000원x15개소x2회                                             450=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2330)가정복지 세항:(2331)가정복지사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 9.시설장비유지비                               

  -  경로당 시설유지비                            

      1,498원x100㎡x30개소x0.8                                        3,596=

301
일반보상금 9,000 9,600 △600

9,000 9,600 △600 10 행사실비보상금

ㅇ 노인건강진단 중식 제공            2,000원x200명 = 400

ㅇ 실버합창단 운영비 보조                         

  -  연습단원 간식비            2,000원x100명x24회 = 4,800

  -  공연 식비                       5,000원x100명 = 500

ㅇ 무의탁노인 생일잔치 케익구입     15,000원x220명 = 3,300

200
사업예산 6,317,419 6,184,360 133,059

[국      1,086,633  도        976,217  교        242,004 ]
[균              0  기              0  시      4,012,565 ]

210
보조사업 6,245,549 6,102,490 143,059

[국      1,086,633  도        976,217  교        242,004 ]
[균              0  기              0  시      3,940,695 ]

301
일반보상금 6,245,549 6,102,490 143,059

6,245,549 6,102,490 143,059 01 사회보장적수혜금

ㅇ 가정위탁양육지원(이양)         41,199,000원x1식 = 41,199
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2330)가정복지 세항:(2331)가정복지사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

1,979(도)

20,160(교)

19,060(시)

ㅇ 소년소녀가정지원(이양)          4,200,000원x1식 = 4,200

316(도)

3,226(교)

658(시)

ㅇ 소년소녀가정 및 가정위탁보호아동 기능교육      

      300,000원x5명                                                   1,500=

450(도)

1,050(시)

ㅇ 아동급식지원                  691,365,000원x1식 = 691,365

406,920(도)

284,445(시)

ㅇ 결식아동급식지원(이양)        156,329,000원x1식 = 156,329

9,417(도)

45,506(교)

101,406(시)

ㅇ 경로연금                    1,552,332,000원x1식 = 1,552,332

1,086,633(국)

139,709(도)

325,990(시)

ㅇ 노인교통비                  3,070,397,000원x1식 = 3,070,397

307,040(도)

2,763,357(시)
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2330)가정복지 세항:(2331)가정복지사업 세세항:(210)보조사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 경로당 특별난방비             370,571,000원x1식 = 370,571

63,941(도)

306,630(시)

ㅇ 무의탁노인 건강음료            10,678,000원x1식 = 10,678

3,205(도)

7,473(시)

ㅇ 경로당운영(이양)              343,715,000원x1식 = 343,715

42,450(도)

171,312(교)

129,953(시)

ㅇ 노인건강진단(이양)              3,263,000원x1식 = 3,263

790(도)

1,800(교)

673(시)

220
자체사업 71,870 81,870 △10,000

307
민간이전 1,870 1,870 0

1,870 1,870 0 01 의료및구료비

ㅇ 요보호아동 일시위탁 실비보상                   

      5,000원x24시간x3명x4일                                          1,440=

ㅇ 요보호아동 급식비           5,000원x3식x3명x4일 = 180
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2330)가정복지 세항:(2331)가정복지사업 세세항:(210)보조사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 요보호아동 보호물품 구입비         50,000원x3명 = 150

ㅇ 가출부녀자 귀가 여비보상          10,000원x10명 = 100

401
시설비및부 30,000 35,000 △5,000

대비

30,000 35,000 △5,000 01 시설비

ㅇ 경로당 보수(POOL)              10,000,000원x1식 = 10,000

ㅇ 백학경로당 지붕벽체 보수       10,000,000원x1식 = 10,000

ㅇ 신광 경로당 화장실 보수        10,000,000원x1식 = 10,000

402
민간자본이 40,000 45,000 △5,000

전

40,000 45,000 △5,000 01 민간자본보조

ㅇ 경로당 보수(POOL)              40,000,000원x1식 = 40,000
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2300)사회보장비 항:(2330)가정복지 세항:(2331)가정복지사업 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2400
주택및지역사회개발비 4,155,721 5,145,169 △989,448

[국          2,900  도        385,200  교              0 ]
[균              0  기              0  시      3,767,621 ]

2410
지역개발 3,984,185 4,965,993 △981,808

[국          2,900  도        385,200  교              0 ]
[균              0  기              0  시      3,596,085 ]

2411
도시계획관리 3,160,440 4,553,376 △1,392,936

[국              0  도        300,000  교              0 ]
[균              0  기              0  시      2,860,440 ]

200
사업예산 3,160,440 4,553,376 △1,392,936

[국              0  도        300,000  교              0 ]
[균              0  기              0  시      2,860,440 ]

210
보조사업 1,605,760 1,605,713 47

[국              0  도        300,000  교              0 ]
[균              0  기              0  시      1,305,760 ]

401
시설비및부 1,605,760 1,605,713 47

대비

1,600,000 1,600,000 0 01 시설비

ㅇ 중앙동 도시계획도로(포항시네마뒤개설(소:3-370, L=180m,B=6m))

      800,000,000원x1식                                               800,000=

100,000(도)

700,000(시)

ㅇ 죽도1동 도시계획(제일감리교회옆)도로개설(소3-389,L=90m,B=6m)

      150,000,000원x1식                                               150,000=

50,000(도)

100,000(시)

ㅇ 우현동 도시계획도로(아치골~이인IC)개설(중-2-33,L=1720m,B=15m

  -  실시설계비           3,500,000,000원x2.60/100 = 91,000
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(210)보조사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  -  시설비                      409,000,000원x1식 = 409,000

100,000(도)

309,000(시)

ㅇ 용흥동 도시계획도로(경남아파트옆)개설(소2-235, L=350m,B=8m)

      150,000,000원x1식                                               150,000=

50,000(도)

100,000(시)

5,760 5,713 47 03 시설부대비

ㅇ 도시계획도로 시설부대비                        

      1,600,000,000원x0.36/100                                        5,760=

220
자체사업 1,554,680 2,947,663 △1,392,983

401
시설비및부 1,554,680 2,947,663 △1,392,983

대비

1,550,000 2,938,200 △1,388,200 01 시설비

ㅇ 흥해 칠포리 도시계획 도로개설(소:2-27,L=100m,B=8m)

      20,000,000원x1식                                                20,000=

ㅇ 두호동 도시계획도로(대마숯불~조양파크)(소3-149,L=180m,B=6m)

      300,000,000원x1식                                               300,000=

ㅇ 기계 현내리 도시계획도로(면사무소앞)개설(소2-4,L=180m,B=8m)

      50,000,000원x1식                                                50,000=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(210)보조사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 장성동 도시계획도로개설(소3-54,L=107m,B=4m)

      50,000,000원x1식                                                50,000=

ㅇ 용흥동 도시계획도로(구동사무소옆)개설(소3-267,L=186m,B=6m)

      30,000,000원x1식                                                30,000=

ㅇ 흥해 약성리 도시계획도로개설(소2-4,L=190m,B=8m)

      200,000,000원x1식                                               200,000=

ㅇ 용흥동 도시계획도로(한라A~대안교)개설(소1-82,L=200m,B=10m)

      200,000,000원x1식                                               200,000=

ㅇ 기계 현내리 도시계획도로(면사무소옆)개설(중2-77,L=200,B=15m)

      150,000,000원x1식                                               150,000=

ㅇ 두호동 도시계획 도로개설(소2-95,L=60m,B=6m)

      150,000,000원x1식                                               150,000=

ㅇ 양덕동 도시계획도로 개설 편입보상금(2필지 284㎡)

      250,000,000원x1식                                               250,000=

ㅇ 학산동 도시계획도로(우방비치옆:소3-162)개설(L=110m,B=6m)

      150,000,000원x1식                                               150,000=

4,680 9,463 △4,783 03 시설부대비

ㅇ 도시계획도로 시설부대비                        

      1,300,000,000원x0.36/100                                        4,680=

- 21 -

[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2414
지적관리 673,745 262,617 411,128

[국          2,900  도         85,200  교              0 ]
[균              0  기              0  시        585,645 ]

100
경상예산 231,595 247,667 △16,072

110
인건비 44,587 41,511 3,076

101
인건비 44,587 41,511 3,076

44,587 41,511 3,076 10 일시사역인부임

ㅇ 지적민원창구 증명발급 인부임                   

      31,300원x1명x120일x2회                                          7,512=

ㅇ 토지표시변경등기촉탁 및 소유권정리보조 인부임

      31,300원x2명x120일x1회                                          7,512=

ㅇ 부동산 특별조치법 전산입력보조 인부임          

      31,300원x1명x120일x2회                                          7,512=

ㅇ 토지이동지 측량검사보조 인부임                 

      31,300원x2명x40일x2회                                           5,008=

ㅇ 지적도면 전산입력보조 인부임                   

      31,300원x1명x40일x2회                                           2,504=

ㅇ 개별공시지가확인원 발급 인부임                 

      31,300원x1명x80일x1회                                           2,504=

ㅇ 개별공시지가 전산입력관리 인부임(읍면동)       
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2414)지적관리 세세항:(110)인건비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

      31,300원x1명x90일x3회                                           8,451=

ㅇ 4대보험 기관부담금           41,003,000원x8.74% = 3,584

120
경상적경비 187,008 206,156 △19,148

201
일반운영비 173,962 190,504 △16,542

173,962 190,504 △16,542 01 일반운영비

ㅇ 1.일반수용비                                   

  -  지적관리업무추진 기타수용비      10,000,000원 = 10,000

  -  지적측량기준점(도근점) 재설치                

      63,800원x76점                                                   4,849=

  -  지적(임야)도 증명발급 복사용지 구입          

    · A4용지                  16,500원x60박스x4회 = 3,960

    · A3용지                  37,300원x20박스x3회 = 2,238

  -  토지(임야)대장 증명발급 레이저프린터 드럼카트리지 구입

      360,000원x3대x6회                                               6,480=

  -  부동산특별조치법 서식 외 18종 유인           

      30원x8,000매x19종                                               4,560=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2414)지적관리 세세항:(110)인건비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  -  개별공시지가관리 업무추진 기타수용비         

      2,000,000원                                                     2,000=

  -  개별공시지가 결정통지엽서 제작               

      208,000필지x30원                                                6,240=

  -  토지특성조사표 및 결정조서 서식 유인         

      208,000필지x10원x2회                                            4,160=

  -  개별공시지가 검증수수료                      

    · 산정지가 검증수수료                        

      38,000원x208,000필지/55x50/100x1/2x1.1                          39,520=

    · 정밀검증 수수료                            

         신규필지            5,700원x1,500필지x1.1 = 9,405

         의견제출             19,000원x200필지x1.1 = 4,180

         이의신청             19,000원x500필지x1.1 = 10,450

  -  지가검증 도면 제작                           

    · 정기조사분         8,800원x5,000도각x50/100 = 22,000

    · 변동(분할ㆍ합병)조사분      8,800원x800도각 = 7,040
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2414)지적관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  -  개발부담금 개발비용산정 용역의뢰             

      1,000,000원x5건                                                 5,000=

  -  개발부담금 지가 감정수수료                   

      500,000원x2개소x3회                                             3,000=

ㅇ 3.공공요금및제세                               

  -  부동산등기에 관한 특별조치법 우편요금        

      1,720원x300건x12회                                              6,192=

  -  개별공시지가 통지 우편료                     

      220원x208,000필지x1/4                                           11,440=

  -  개별공시지가 의견제출 및 이의신청 결과통지 우편료

      1,720원x700매x2회                                               2,408=

ㅇ 6.급량비                                       

  -  부동산특별조치법 전산입력 및 야간근무자 급식

      5,000원x4명x14일x12월                                           3,360=

  -  지적도면전산화사업 야간근무자 급식           

      5,000원x4명x14일x12회                                           3,360=

  -  개별공시지가관리 전산입력 야간근무자 급식

      5,000원x3명x8일x12월                                            1,440=

  -  개별공시지가 검증 합동작업 야간근무자 급식(읍면동)

- 25 -

[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2414)지적관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

      5,000원x17명x4일x2회                                            680=

301
일반보상금 13,046 15,652 △2,606

13,046 15,652 △2,606 09 공익근무요원보상금

ㅇ 공익근무요원 보상금(사무보조)                  

  -  기본급                      65,000원x5명x12월 = 3,900

  -  중식비                  4,000원x5명x22일x12월 = 5,280

  -  교통비                  1,800원x5명x22일x12월 = 2,376

  -  피복비                                       

    · 근무복                    130,000원x5명x2종 = 1,300

    · 모자                            5,000원x5명 = 25

    · 요대                            3,000원x5명 = 15

  -  도단위 합숙훈련              15,000원x5명x2일 = 150

200
사업예산 442,150 14,950 427,200

[국          2,900  도         85,200  교              0 ]
[균              0  기              0  시        354,050 ]

210
보조사업 442,150 0 442,150

[국          2,900  도         85,200  교              0 ]
[균              0  기              0  시        354,050 ]

201
일반운영비 4,350 0 4,350
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2414)지적관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

4,350 0 4,350 01 일반운영비

ㅇ 지적경계정비사업 관련자료 구입비               

      4,350,000원x1식                                                 4,350=

1,740(국)

2,610(시)

202
여비 2,900 0 2,900

2,900 0 2,900 01 국내여비

ㅇ 지적경계정비사업 대상지조사 활동여비           

      20,000원x5명x29일                                               2,900=

1,160(국)

1,740(시)

207
연구개발비 434,900 0 434,900

434,900 0 434,900 02 전산개발비

ㅇ 지적기록물 전산화시스템 구축                   

      434,900,000원x1식                                               434,900=

85,200(도)

349,700(시)
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2414)지적관리 세세항:(210)보조사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2417
소규모편익사업 150,000 150,000 0

200
사업예산 150,000 150,000 0

220
자체사업 150,000 150,000 0

401
시설비및부 150,000 150,000 0

대비

150,000 150,000 0 01 시설비

ㅇ 소규모주민편익사업비          150,000,000원x1식 = 150,000
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)지역개발 세항:(2417)소규모편익사업 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2420
주택관리 171,536 179,176 △7,640

2421
주택관리사업 171,536 179,176 △7,640

100
경상예산 154,436 164,576 △10,140

110
인건비 8,169 7,272 897

101
인건비 8,169 7,272 897

8,169 7,272 897 10 일시사역인부임

ㅇ 토지이용계획확인원 및 건축물관리대장전산입력보조 인부임

      31,300원x2명x20일x6회                                           7,512=

ㅇ 4대보험 기관부담금            7,512,000원x8.74% = 657

120
경상적경비 146,267 157,304 △11,037

201
일반운영비 71,815 75,225 △3,410

71,815 75,225 △3,410 01 일반운영비

ㅇ 1.일반수용비                                   

  -  부서운영 일반수용비               3,710,000원 = 3,710

  -  형질변경 지도단속 측량수수료                 
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세항:(2421)주택관리사업 세세항:(110)인건비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

      300,000원x10필지                                                3,000=

  -  토지이용계획확인원 서식 유인                 

      30원x200,000매                                                  6,000=

  -  건축물대장보관 바인더 구입      10,000원x50권 = 500

  -  건축사업무대행 수수료 지급                   

      40,000원x400건x3/10                                             4,800=

  -  도시 및 건축업무추진 기타수용비              

    · 프린터 토너(카트리지) 구입                 

      200,000원x7대x5회                                               7,000=

    · 프린터 드럼 구입          330,000원x7대x1회 = 2,310

    · 복사기 토너 구입           55,000원x3대x3회 = 495

    · 복사기 드럼 구입          330,000원x3대x2회 = 1,980

    · 복사용지 구입                              

         A4                       16,500원x200박스 = 3,300

    · 건축 및 도시업무관련 법령집 구입           

      65,000원x10권                                                   650=

    · 무허가건축물 지도단속 홍보용 전단 및 리플릿 제작

      200원x100매x7종x17개소                                          2,380=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세항:(2421)주택관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

    · 무허가건축물 지도단속 홍보현수막 제작      

      70,000원x17개소x2회                                             2,380=

    · 행정대집행 건축폐기물처리비                

      20,000원x20톤x2회                                               800=

    · 건축허가 및 무허가건축물 단속관련 지침서 유인

      5,000원x300부                                                   1,500=

ㅇ 3.공공요금및제세                               

  -  부서운영 공공요금                   480,000원 = 480

  -  간이오수처리장 전기요금(청하2개소,죽장1개소)

      250,000원x3개소x12회                                            9,000=

ㅇ 6.급량비                                       

  -  부서운영 급량비                   3,630,000원 = 3,630

  -  도시업무추진 야간근무자 급식                 

      5,000원x7명x8일x12회                                            3,360=

  -  건축허가업무추진 야간근무자 급식             

      5,000원x5명x8일x12회                                            2,400=

  -  건축신고업무추진 야간근무자 급식             

      5,000원x4명x7일x12회                                            1,680=
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세항:(2421)주택관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  -  건축지도업무추진 야간근무자 급식             

      5,000원x5명x7일x12회                                            2,100=

ㅇ 7. 임차료                                      

  -  무허가건축물 철거장비 임차                   

    · 포크레인                  330,000원x1대x2회 = 660

    · 덤프                      350,000원x1대x2회 = 700

  -  건축물재난 발생시 인명구조장비 임차          

    · 포크레인 및 덤프트럭      350,000원x2대x1회 = 700

ㅇ 9. 시설장비유지비                              

  -  간이오수처리장 유지 보수비(청하2개소, 죽장1개소)

    · 분뇨수거비              500,000원x3개소x2회 = 3,000

    · 자재구입비              100,000원x3개소x5종 = 1,500

    · 유지관리비              100,000원x3개소x6회 = 1,800

202
여비 44,160 39,360 4,800

44,160 39,360 4,800 01 국내여비
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세항:(2421)주택관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 주요업무추진여비         20,000원x20명x5일x12월 = 24,000

ㅇ 도시업무 추진여비         20,000원x7명x4일x12회 = 6,720

ㅇ 건축허가업무 추진여비     20,000원x5명x4일x10회 = 4,000

ㅇ 건축허가ㆍ진정(복합)민원 업무처리 추진여비     

      20,000원x4명x3일x6회                                            1,440=

ㅇ 건축신고업무 추진여비     20,000원x4명x4일x10회 = 3,200

ㅇ 무허가건축물 단속요원 활동 여비                

      20,000원x5명x4일x12회                                           4,800=

203
업무추진비 4,200 4,200 0

4,200 4,200 0 04 부서운영업무추진비

ㅇ 부서운영 업무추진비(정원:22명)                 

      350,000원x12월                                                  4,200=

301
일반보상금 26,092 36,519 △10,427

26,092 36,519 △10,427 09 공익근무요원보상금

ㅇ 공익근무요원(사무보조)                         

  -  기본급                     65,000원x10명x12월 = 7,800
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세항:(2421)주택관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  -  중식비                 4,000원x10명x22일x12월 = 10,560

  -  교통비                 1,800원x10명x22일x12월 = 4,752

  -  피복비                                       

    · 근무복                   130,000원x10명x2종 = 2,600

    · 모자                           5,000원x10명 = 50

    · 요대                           3,000원x10명 = 30

  -  도단위 합숙훈련             15,000원x10명x2일 = 300

200
사업예산 17,100 14,600 2,500

220
자체사업 17,100 14,600 2,500

206
재료비 600 600 0 ㅇ 무허가건축물 철거장비 구입(햄머드릴 외 6종)

      20,000원x5종x6개                                                600=

402
민간자본이 14,000 14,000 0

전

14,000 14,000 0 01 민간자본보조

ㅇ 농어촌 공가정비                  500,000원x16동 = 8,000
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[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세항:(2421)주택관리사업 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ 저소득 노후 불량 전기시설 재료 구입            

      60,000원x100동                                                  6,000=

405
자산취득비 2,500 0 2,500

2,500 0 2,500 01 자산및물품취득비

ㅇ 건축물대장발급용 인증기 구입(교체)             

      2,500,000원x1대                                                 2,500=
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10,825,870 11,672,644 △846,774세  출  합  계

[북구청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)주택관리 세항:(2421)주택관리사업 세세항:(220)자체사업


